PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
59-я сессия  II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Примерной программы организационной и нормотворческой работы Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на II полугодие 2013 года

В соответствии с Регламентом Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденным решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"  от 27.12.2011 № 334-р, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую Примерную программу организационной и нормотворческой работы Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на II полугодие 2013 года.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"                                                                        О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

24 июня 2013 года

№ 580-р

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета городского округа "Город

Нарьян-Мар" от 24.06.2013 № 580-р

Примерная программа

организационной и нормотворческой деятельности Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

на II полугодие  2013 года

	рассмотрение проектов нормативных актов

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Основание разработки
	Разработчик
	Предваритель-ный срок рассмотрения
	Примечания

	1.
	О внесении изменений в решение "О бюджете МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2013 год

	Управление финансов

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	сентябрь, ноябрь

	2.
	Об утверждении Положения "О концессионных соглашениях, объектом которых является имущество муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	сентябрь

	3.
	О внесении изменений в Положение "О гарантиях и компенсациях лицам, работающим в организациях, финансируемых за счет средств городского бюджета"

	Правовое управление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	октябрь

	4.
	О внесении изменений в Положение "О порядке реализации жилищных прав граждан-собственников в связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

	Отдел по жилищным и социальным вопросам
Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	октябрь

	5.
	О внесении изменений в Положение "О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	Отдел по жилищным и социальным вопросам

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	октябрь

	6
	О внесении изменений в Постановление Нарьян-Марского городского Совета "Об утверждении герба и флага муниципального образования "Город Нарьян-Мар"

	приведение в соответствие с законодательством
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	октябрь

	7.
	О бюджете МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	согласно ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Управление финансов

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	до 15 ноября 2013 года

	8
	О внесении изменений  в Положение "О муниципальной службе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	приведение в соответствие с законодательством
	Правовое управление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	ноябрь

	9.
	Об утверждении Перспективного плана работы Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"  на 2014 год и Примерной программы организационной и нормотворческой работы  Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" на I полугодие 2014 года
	согласно ст. 3 Регламента городского Совета
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	декабрь

	10
	О внесении изменений в Положение "Об осуществлении муниципального контроля на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	приведение в соответствие с законодательством
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	по мере необходимости

	11
	О внесении изменений в Положение "О статусе лиц, замещающих выборные муниципальные должности муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	приведение в соответствие с законодательством
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	по мере необходимости

	12
	О внесении изменений в Регламент городского Совета

	приведение в соответствие с законодательством
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	по мере необходимости

	13
	О внесении изменений в Устав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	приведение в соответствие с законодательством
	Совет городского округа "Город Нарьян-Мар"
	по мере необходимости

	14
	О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	приведение в соответствие с законодательством
	Контрольно-счетная палата муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	по мере необходимости

	Информационные вопросы

	№ п/п
	Наименование  информации
	Докладчик
	Срок рассмотрения
	Примечание

	1.
	Информация о ходе исполнения долгосрочных целевых программ МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	ежеквартально

	2.
	Информация об исполнении городского бюджета
	Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	ноябрь

	3.
	Информация о работе Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
	КСП
	декабрь

	4.
	Информация о подготовке образовательных учреждений к новому учебному году
	Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	сентябрь

	Периодически предоставляемая информация

	1.
	Информация о принятых решениях  по поступившим заявлениям  о продаже земельных участков собственникам расположенных на них объектов недвижимости
	в соответствии с законодательством
	Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	Ежемесячно

	2.
	Информация об исполнении городского бюджета
	п.п. 2.1.16 п. 2.1 Положения "Об управлении финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Глава города, Управление финансов Администрации города Нарьян-Мара
	Ежеквартально